
Unlvimldad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54.0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 3 de Julio de 2.008 

487/08 

Expte. N° 14.081/08 

• 

VISTO: 

Que por nota ingresada N° 863/08 la Escuela de Ingeniería Industrial informa 
que acorde a lo consensuado en la Asamblea efectuada el día 20 de Junio ppdo..se eleva 
la nómina de las personas propuestas para la renovación de autoridades y representantes 
por áreas que conformarán la nueva Comisión de la citada Escuela; teniendo en cuenta 
que de esta manera se da cumplimiento a lo establecido por el Artículo 7 Inciso c) y d) 
de la Res. N° 570-HCD-99 — Reglamento de Organización Académica de la Facultad de 
Ingeniería; atento que este Cuerpo Colegiado constituido en Comisión aconseja aprobar 
en consecuencia la designación de las nuevas Autoridades y de la integración de la 
Comisión de Escuela propuestas y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su IX sesión ordinaria del 02 de Julio de 2.008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Designar, según lo explicitado en los Considerandos, a partir del 2 de 
Julio de 2.008 y por el término de dos (2) años, las nuevas Autoridades de la 
Comisión de Escuela de Ingeniería Industrial, a los siguientes docentes: 

DIRECTOR : 	Lic. Marilena LEFTER 

VICE-DIRECTOR: Ing. Edgardo Ling SHAM 

SECRETARIA : Ing. Luisa GONZALEZ (por el término de un año) 

ARTICULO 2°.- Integrar la nueva Comisión de Escuela de Ingeniería Industrial con los 
representantes por Áreas integradas por Profesores y Auxiliares de la Docencia 
respectivamente, oportunamente electos en sus claustros: 

REPRESENTANTES POR AREAS 

PROFESORES 	AUXILIARES 

Ciencias Básicas 

Titular: 	Ing. Nicolás MORENO 	Ing. Luisa GONZALEZ 
Suplentes: 	Ing. Carolina COLLIVADINO Prof. Florencia ALURRALDE 

Ing. José GILIBERTI 



a. MAR 	t4D  
rixe1.1SECR ETARIA  

IA 1:(A0 DE INDENIER 

bER1 ti:. 
tng. JOR 	Pkt..ackZAN 

DECANO 
Al;l8.1rAD DE 1NOENIEliklit 

Univaraidad Nacional di Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54.0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing®unsa.edu.ar  

-2- 

487/08 

Expte. N° 14.081/08 

Ciencias Tecnológicas Básicas: 

Titular : 	Ing. Juan ROBIN 
	

Ing. Oscar ALEMAN 
Suplente: 	Ing. Ricardo JAKULICA 

	
Ing. Carlos SASTRE 

Ciencias Tecnológicas Aplicadas: 

Titular: 
Suplente: 

Ing. Cecilia CABANILLAS 
Lic. Graciela PINAL 

Ing. Osvaldo PACHECO 
Ing. Federico QUISPE 
Lic. Patricia VILLAMAYOR 

Ing. Miguel SALOM 
Ing. Bárbara VILLANUEVA 

Ciencias Complementarias: 

Titular: 	Ing. Héctor SOLA ALSINA 
Suplente: 	Ing. María Soledad VICENTE 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a la Secretaría de la Facultad, a los 
docentes designados, al Centro de Estudiantes y siga por las Direcciones Administrativa 
Económica y Académica a División Personal y Departamentos Docencia y Alumnos 
respectivamente, para su toma de razón y demás efectos. 
mv. 


	Page 1
	Page 2

